

Balanco Orçamentário, Comparativo e Demonstrativo de Receita e Despesa

Publicado em : 26 de julho de 2016 08:41 Horas.

Descrição:

Demonstra os valores previsto original e ajustado e o executado das contas de receita e despesa orçamentárias do SEBRAE, com o percentual de execução em relação ao valor previsto original e ao ajustado de cada natureza, e informando se no período apresentou

Balanco Orçamentário

SEBRAE: MA

Receitas	Prevista no Ano			Executada			Despesas	Prevista no Ano			Executada		
	Original (a)	Ajustado (b)	% Δ (b/a)	(c)	% (c/a)	% (c/b)		Original (a)	Ajustado (b)	% Δ (b/a)	(c)	% (c/a)	% (c/b)
Receitas Correntes	67.943.835	76.808.201	13,0%	33.182.727	48,8%	43,2%	Despesas Correntes	67.837.098	71.233.565	5,0%	29.211.225	43,1%	41,0%
Contribuição Social Ordinária - CSO	53.620.000	53.620.000	0,0%	26.306.417	49,1%	49,1%	Pessoal, Encargos e Benefícios	28.325.840	28.100.287	-0,8%	13.162.125	46,5%	46,8%
CSO - Saldo Exercício Anterior	1.858.259	6.803.832	266,1%	3.338.012	179,6%	49,1%	Serviços Profissionais e Contratados	30.699.234	34.269.995	11,6%	10.055.489	32,8%	29,3%
CSO - Ressarcimentos	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%	Demais Despesas Operacionais	8.312.024	8.394.733	1,0%	5.769.296	69,4%	68,7%
CS do Sebrae/NA - Aprovada	4.784.176	8.609.907	80,0%	875.876	18,3%	10,2%	Encargos Diversos	500.000	468.550	-6,3%	224.315	44,9%	47,9%
CS do Sebrae/NA - Proposta	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%	Transferências	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%
Convênios com Sebrae/NA	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%							
Convênios com Parceiros	570.000	1.043.094	83,0%	0	0,0%	0,0%							
Aplicações Financeiras	1.920.000	1.920.000	0,0%	1.650.374	86,0%	86,0%							
Empresas Beneficiadas	4.000.000	3.619.968	-9,5%	791.705	19,8%	21,9%							
Outras Receitas	1.191.400	1.191.400	0,0%	220.343	18,5%	18,5%							
Déficit Corrente				0			Superávit Corrente				3.971.502		0
Receitas de Capital	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%	Despesas de Capital	50.000	47.100	-5,8%	360.048	720,1%	764,4%
Alienação de Bens	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%	Investimentos / Outros	50.000	47.100	-5,8%	199.791	399,6%	424,2%
Operações de Crédito	0	0	0,0%	0	0,0%	0,0%	Amortização de Empréstimos	0	0	0,0%	160.257	0,0%	0,0%
Saldo Financeiro de Exercícios Anteriores	6.385.000	6.385.000	0,0%	0	0,0%	0,0%	Fundo de Reserva	6.441.737	11.912.536	84,9%	0	0,0%	0,0%
Receitas Totais	74.328.835	83.193.201	11,9%	33.182.727	44,6%	39,9%	Despesas Totais	74.328.835	83.193.201	11,9%	29.571.273	39,8%	35,5%
Déficit Total				0			Superávit Total				3.611.454		0
Total Geral Receitas	74.328.835	83.193.201	11,9%	33.182.727	44,6%	39,9%	Total Geral Despesas	74.328.835	83.193.201	11,9%	33.182.727	44,6%	39,9%

• Filtros : PPA: PPA 2016 - 2019 | Fotografia: Junho | Sebrae: MA |